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Úvod

Mobilní zařízení si jiţ vybudovala velmi důleţitý podíl na trhu s elektronikou,

který si jiţ řadu let drţí. Jde o tuhý konkurenční boj, kterého se účastní hned několik

velkých firem. V posledních letech prokazují dominantní postavení zařízení postavená

na platformě Android, která je předmětem i této práce.

V souvislosti s nárůstem mobility zařízení by se dalo mluvit o poklesu mobility lidí a s tím

spojeným poklesem fyzické zdatnosti celých generací obyvatel po celém světě. Představa

ovládání okolí bez nutnosti většího pohybu vytváří návyk pro sedavá zaměstnání a trávení

času před elektronickými zařízeními. Právě nejrůznější aplikace v mobilním zařízení se

však pokouší o impuls, který dokáţe „vyhnat“ člověka ven a donutit ho vzdorovat těmto

návykům pohybem. Aplikací vzniká celá řada pro různé platformy a mají různé moţnosti

dle toho, co je moţné pomocí daného zařízení získávat.

Důleţité je však, aby uţivatele zaujaly a zpříjemňovaly mu tím chuť pracovat na sobě

a zdokonalovat svoji fyzickou kondici. V rámci práce nás budou zajímat aplikace

zaměřené na pohybové aktivity. V úvodní části bude pojem vysvětlen společně

s vysvětlením významu důleţitosti těchto aktivit. Dále bude uvedeno, jak můţe člověk

jejich prostřednictvím na sobě pracovat a jak sledovat výsledky svého snaţení, zejména

výdej energie, který je jednou z hlavních hodnot. Tato informace bude doplněna o výpočet

a význam BMI indexu, který je často sledovanou hodnotou v souvislosti s lidským

zdravím.

Teoretická část pokračuje nastíněním současné situace trhu s mobilními zařízeními a dále

se zaměřuje na platformu Android a popisuje její architekturu a základní stavební části.

Zde se práce zabývá i vývojem pro tato zařízení a bude uvedeno i několik informací

spojených se sledováním polohy pomocí GPS v těchto přístrojích.

Pro lákavý vizuální vzhled je dnes běţné vyuţití map. O tom je právě následující kapitola.

Popsány budou zejména zdarma vyuţitelné knihovny pro tyto účely, a to OpenStreetMap

a Google Maps. Důvodem je především jejich vyuţití v praktické části.

Nadcházející kapitola potom popisuje dostupná řešení, která mohou uţivatelé ve svých

zařízeních vyuţít v souvislosti s pohybovými aktivitami. Zde bude zmíněno několik řešení

a budou zhodnoceny jejich přednosti a nedostatky.

Následně bude předveden návrh vlastního řešení rozdělený na dvě části o mobilní aplikaci,

která zastává funkci snímače pohybových aktivit v přenosném zařízení, a o desktopové

aplikaci, která následně bude slouţit pro vizuální a statistické zhodnocení výsledků aktivit.

Zde bude uveden postup řešení a samotná implementace zajímavých částí aplikací

společně s vysvětlením funkcionality a způsobu prezentace a ovládáním jednotlivých

komponent.

11

1 Pohybové aktivity

Pod pojmem pohybová aktivita si představme druh tělesné aktivity, která je výsledkem

svalové práce provázené zvýšením energetického výdeje, charakterizované svébytnými

vnitřními determinantami a vnější podobou. Pohybové aktivity představují

mnohovýznamový konstrukt a podle kontextu jsou dále různě označovány

jako strukturované, nestrukturované, zdraví podporující, bazální, běţné kaţdodenní,

sportovní apod.

Nás dále budou v rámci práce zajímat běţné kaţdodenní aktivity, konkrétně transportní

pohybové aktivity. Významným příkladem v této oblasti je chůze a jízda na kole

jako prostředek transportu. Dospělým se dnes doporučuje na základě zjištěných

zdravotních benefitů těchto aktivit zařadit chůzi a jízdu na kole do denního reţimu pro

přesun do zaměstnání.

Průvodním jevem současného ţivotního stylu je pohybová nedostatečnost a z ní

vyplývající zdravotní komplikace. Nejčastěji zmiňovaným důsledkem je významný

vzestup nadváhy a obezity, jak u dětské, tak i dospělé populace. To má za následek řadu

zdravotních komplikací, které zpětně rozhodujícím způsobem ovlivňují ţivotní styl.

Dalším problémem, který je spojen s nedostatkem pohybového zatíţení lokomočního typu,

je stále se sniţující zdatnost populace. Zdatnost není v současnosti chápána jen

jako předpoklad pro realizaci výkonu, ale ve stále větší míře je zdůrazňováno její léčebně

preventivní působení. Je důleţitým předpokladem aktivního ţivotního stylu. Chápeme ji

jako schopnost organismu vyrovnat se s vnějším stresem nebo mu odolávat. Zdatnost lze

ovlivňovat pouze přiměřenými pohybovými aktivitami a vhodně sestaveným pohybovým

programem [4].

1.1 Výdej energie

Kaţdá práce či sportovní výkon má určitou energetickou hodnotu. Tento výdej energie

závisí mimo jiné na tělesné hmotnosti. Pohyb silnějšího jedince je pochopitelně

energeticky náročnější. Orientačně lze odhadnout, ţe dvakrát těţší jedinec vydává přibliţně

dvakrát více energie při stejné rychlosti pohybu. Platí však, ţe obézní lidé chodí obvykle

pomaleji neţ štíhlí.

1.1.1 Výpočet vydané energie

V kalkulaci energetického výdeje se musíme rozhodnout pro vyjadřování v kilojoulech

či kaloriích. Vzhledem k tomu, ţe energetické hodnoty potravin se dnes uvádějí

v kilojoulech, má menší smysl starší vyjadřování náročnosti pohybových aktivit

v kaloriích. Dále je obvyklý minutový či hodinový způsob vyjadřování. Energetické

hodnoty sportovních aktivit jsou uvedeny v tabulce 1.
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Tabulka 1 – hodnoty vydané energie

Aktivita Vydaná energie

Běh 8 km/h 0.559 kJ/min/kg

Běh 12 km/h 0.942 kJ/min/kg

Běh 16 km/h 1.117 kJ/min/kg

Chůze - intenzivní 0.28 kJ/min/kg

Chůze - pomalá 0.174 kJ/min/kg

Chůze - střední 0.245 kJ/min/kg

Jízda na kole - pomalá 0.28 kJ/min/kg

Jízda na kole - rychlá 1.117 kJ/min/kg

Jízda na kole - střední 0.559 kJ/min/kg

Plavání – klidné 0.419 kJ/min/kg

K výpočtu celkově vydané energie slouţí následující vzorec:

Výsledná vydaná energie je v jednotkách kilojoule (kJ), přičemţ délka trvání sportu

se uvádí v minutách a hmotnost v kilogramech. V praxi se stále často objevuje kalorie

(značka cal) jako jednotka energie popř. tisíckrát větší kilokalorie (kcal). Přepočet potom

spočívá ve vynásobení resp. vydělení konstantou 4,185 kJ. Tato konstanta je dána

z definice kalorie, která říká, ţe kalorie je mnoţství energie, které dokáţe zvýšit teplotu

1 gramu vody ze 14,5°C na 15,5°C, a jelikoţ měrná tepelná kapacita vody je asi

4185 J * kg
-1

* K
-1

, kde K je jednotkou teplotních stupňů v kelvinech. Platí tedy:

U sportů dochází k výrazně vyšší zátěţi neţ při běţné práci. Minimálním cílem by mělo

být spálení zhruba 8000 kJ týdně organizovanými pohybovými aktivitami, optimálně

rozdělenými do třicetiminutových intervalů denních pohybových aktivit

nebo do hodinových intervalů alespoň třikrát týdně. Jak vyplývá z uvedené tabulky, je

tímto minimem například více neţ třicetiminutová intenzivní chůze denně. Jiný typ
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doporučení uvádí jako minimum výdej 20 aţ 30 kJ na 1 kg hmotnosti denně u štíhlejších

a alespoň 15 kJ na 1 kg hmotnosti u obézních [4].

1.1.2 Index tělesné hmotnosti

Index tělesné hmotnosti, obvykle označovaný zkratkou BMI z anglického body mass

index, je číslo pouţívané jako indikátor podváhy, normální tělesné hmotnosti, nadváhy

a obezity umoţňující statistické porovnávání tělesné hmotnosti lidí s různou výškou. Index

se spočítá vydělením hmotnosti daného člověka druhou mocninou jeho výšky:

Do tohoto vzorečku se dosazuje hmotnost v kilogramech a výška v metrech a výsledná

jednotka kg/m² se často vynechává [8].

Obrázek 1 - Graf hodnoty BMI [8]

Výsledná hodnota BMI se obvykle následně klasifikuje dle hodnot z tabulky vytvořené


[…]


řádek v tabulce výkonů, jinak dojde k upozornění na tuto skutečnost dialogovým oknem.

Při úspěchu této operace se zvolené záznamy z tabulky USEK a VYKON odeberou,

ale ještě předtím se jejich duplicity uloţí do tabulek ARCHIVOVANY_USEK a VYKON

pro archivaci, jiné pozdější vyuţití, sběr dat nebo zpětné jednodušší dolování ztracených

dat.

Funkce výše zmíněné poloţky pro synchronizaci jiţ byla popsána.

5.2.6 Sestavení aplikace

V samotném závěru byl vyuţit nástroj Apache Maven, a to za účelem, aby vznikl jediný

soubor s příponou jar, kterým bude moţné spustit aplikaci bez nutnosti nastavování cest

k externím knihovnám.

S vyuţitím NetBeans, kde byl Maven součástí základní instalace, stačilo vytvořit nový

projekt a nakopírovat do „Source Packages“ strukturu vytvořených zdrojových kódů.

Pro kompilaci je stěţejní „předvygenerovaný“ soubor pom.xml, který se při vzniku

projektu automaticky vytvořil ve sloţce „Project Files“. Zde je nutné provést několik

změn, pro dosaţení poţadovaného efektu. Mezi tagy <project> je potřeba přidat tagy

<build> s následující strukturou říkající překladači, aby tzv. „dependencies“ byly
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obsaţeny v cílovém souboru. Vhodné je upravit jen tag <mainClass> nastavující hlavní

třídu.

Obrázek 31 - Přidaný kód do souboru pom.xml

Druhou neméně důleţitou částí úpravy konfiguračního souboru pom.xml je nastavení

knihoven, které mají být slinkovány. Pravděpodobně existuje více způsobů,

avšak jako vhodný postup se ukázalo nejprve přidat pro kaţdou externí knihovnu tag

<dependency> s vhodně nazvanými parametry.
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Obrázek 32 - Přidání tagů <dependency>

Po uloţení souboru pom.xml se ve sloţce „Dependencies“ objeví knihovna s názvem

uvedeným v tagu <artifactId>. Nakonec je nutné kaţdou z takto manuálně navolených

knihoven označit pravým tlačítkem myši a zvolit volbu „Manually install artifact“,

a poté najít externí knihovnu, kterou si přejeme slinkovat s projektem.

Obrázek 33 - Adresářová struktura projektu v Maven

Tento postup platí pro případ, ţe jsou knihovny lokálně dostupné. Maven umoţňuje

i přidat knihovny online skrze databázi na internetu pomocí volby „Add Dependency“

nad adresářem „Dependencies“ v projektu, ale vzhledem k tomu, ţe knihovny byly lokálně

dostupné, byl vyuţit tento postup.
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Závěr

Podařilo se vytvořit funkční mobilní aplikaci, která dovede snímat polohu jedince pomocí

mobilního zařízení s OS Android a stejně tak funkční desktopovou aplikaci, která následně

vizuálně a statisticky vyhodnocuje zaznamenané údaje o výkonech, trasách a sportovci.

Ačkoliv se aplikace ubírá jiným směrem neţ řešení uvedené v kapitole 4, tak by mohla

těmto řešením konkurovat. Hlavním rozdílem je především v rozdělení na část mobilní

a desktopovou. Dále neuplatňuje a nenutí k napojení na sociální sítě a s tím spojenou

propagaci, ačkoliv to je z marketingového hlediska jistě významný krok. Jako výhodu

desktopové části bych uvedl její přehlednost a jednoduchost pro ovládání. Zejména

umístění dat na jednom místě a moţnost je snadno řadit a srovnávat.

Co se týče výhledu do budoucna, tak by bylo vhodné po vzoru stávajících řešení napojit

aplikaci na síť internet pro vzdálené bezdrátové porovnávání výsledků sportovců

na stejných trasách mezi sebou. Nicméně bych dal přednost řešení, kdy by uţivatel nebyl

omezen datovým připojením a nucen se registrovat a přihlašovat. Nejvhodnější by

pravděpodobně byla varianta „svobodné volby výběru“ po spuštění aplikace.

Testování ukázalo, ţe by pravděpodobně bylo i vhodné nechat na uţivateli výběr délky

měřených úseků trati. Sportovní aktivity jsou také moţným a nenáročným rozšířením,

avšak ty nejběţnější a nejoblíbenější jsou zahrnuty.

Ačkoliv vyhodnocení výsledků bylo soustředěno do desktopové aplikace, moţným

vylepšením by mohlo být i vytvoření jednoduššího vyhodnocení výkonů přímo v aplikaci

mobilního zařízení. Popřípadě přidat alespoň informaci o posledním nebo nejlepším

dosaţeném výsledku sportovce pro větší motivaci zlepšení přímo při provádění aktivity.

V závěru testování se taktéţ ukázalo, ţe mnoţství tras v aplikaci můţe poměrně rychle

nabývat. Vhodným doplněním by tedy bylo vytvoření moţnosti filtrování a vyhledávání

tras dle různých kritérií jako délka, název nebo druh aktivity, který byl na trase vykonán

nejčastěji popř. poprvé.

Pro ukládání dat v mobilní aplikaci by mohlo být vhodnější vyuţít XML soubor,

namísto prostého textového. Význam to však má aţ případě, kdy by pro to existovalo

vyuţití, jako například propojení s nějakou webovou sluţbou. Do té doby bych tomu

přikládal význam pouze estetický.

Jako rozšíření desktopové aplikace bych navrhoval přidání dalších zajímavých grafů např.

rychlosti, ale i jiných.
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Příloha A – Obsah přiloženého DVD

 zdrojové soubory desktopové aplikace

 zdrojové soubory mobilní aplikace

 zkompilovaná desktopová aplikace včetně externích knihoven

 zkompilovaná mobilní aplikace

 manuál README

 elektronická podoba diplomové práce ve formátu PDF