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Diplomová práce, kterou jsem dostal k posouzení, má celkem 56 stran, přičemž 54 stran má samotný

text a zbývající strany tvoří přehled literatury a příloha A s obsahem přiloženého DVD. Přílohou DP je

také disk DVD, který obsahuje spustitelné soubory vytvořených aplikací, zdrojové soubory

desktopové i mobilní aplikace a text samotné diplomové práce ve formátu PDF.

V další části se budu držet požadované struktury posudku DP.

1. Použité metody v diplomové práci (příslušející nav. mag. studiu). Dle mého názoru nebyly

v předložené diplomové práci použity žádné metody, které by příslušely navazujícímu

magisterskému studiu. Pro vytvoření práce bylo nezbytné disponovat znalostmi a

dovednostmi v oblasti objektově orientovaného programování, programování aplikací pro

operační systém Android, základy technologie XML a základními znalostmi z oblasti databází

– tato problematika je náplní bakalářského stupně studia. V diplomové práci nejsou

uplatněny žádné znalosti z oblasti projektování softwarových systémů, např. metodika

Unified Process apod. Jediný a bohužel velmi slabý náznak z této problematiky je uveden

v kapitole 5 na straně 36, kde autor uvádí některé požadavky na aplikaci, např. „aplikace by

neměla být ani příliš rozsáhlá, ani moc jednoduchá“, „sledování důležitých aspektů, které se

pomocí Android platformy nabízí“, „vypočítávat a porovnávat základní hodnoty související

s trasovacími aktivitami jako jsou výdej kalorií, čas, vzdálenost, nadmořská výška a rychlost“.

Vzhledem k zadání diplomové práce musím konstatovat, že vzhledem k jejímu zadání nebyly

splněny všechny cíle, neboť jedním z cílů bylo provést analýzu, návrh a teprve poté

implementaci celého řešení – více k této problematice v části 4 tohoto posudku.

2. Co diplomant ve své práci vytvořil. Diplomant vytvořil mobilní aplikaci pro záznam pohybu

osob a desktopovou aplikaci pro vyhodnocení provedených záznamů s využitím mobilní

aplikace (zobrazení pohybu na mapě, základní charakteristiky pohybu jako je rychlost, čas,

výškový profil, výdej energie apod.).

3. Jak diplomant prokázal správnost navrženého řešení systému. V kapitole 4 diplomant uvádí

několik produktů s obdobným zaměřením, které jsou v současné době na trhu. U těchto

produktů jsou uvedeny jejich možnosti, ale bohužel nedošlo k porovnání vytvořené aplikace

s alespoň některou vybranou aplikací nebo s jiným způsobem záznamu dat o pohybu

(např. přenosný GPS přístroj apod.). Takovým porovnáním výsledků u několika různých tras

by bylo možné získat alespoň základní představu o správnosti navrženého systému.

4. Splnění cílů práce. Při porovnání se zásadami pro vypracování práce musím konstatovat, že

nebyly splněny všechny cíle, neboť jedním z cílů praktické části práce bylo provést analýzu,

návrh a teprve poté implementaci celého řešení. Co se týká teoretické části práce (kapitoly

1–4), tak lze konstatovat, že definované cíle byly splněny. Co se týká kvality zpracování této

teoretické části – opět k ní mám negativní připomínky uvedené v kapitole 5 tohoto posudku.

5. Kvalita textu diplomové práce. Ke kvalitě zpracování předložené diplomové práce mám celou

řadu připomínek, pokusím se uvést alespoň několik, z mého pohledu, nejzávažnějších:

a. V kapitole 1 s názvem „Pohybové aktivity“ je podkapitola „1.1 Výdej energie“ a v ní

další podkapitoly „1.1.1 Výpočet vydané energie“ a „1.1.2 Index tělesné hmotnosti“.

Dle mého názoru kapitola 1.1.2 (je zde uvedena problematika významu a výpočtu

BMI) svým zaměřením nepatří do kapitoly 1, neboť se vůbec nejedná o problematiku,

která by bezprostředně souvisela s pohybovými aktivitami. Jedná se spíše o statický

ukazatel každého jedince bez ohledu na to, zda vůbec nějaké pohybové aktivity

vykonává či nikoliv. Dalším problémem, který v této kapitole vůbec není explicitně

uveden je náročnost vykonávané fyzické aktivity a případně i jiné faktory (věk osoby,

stupeň trénovanosti apod.) – tento celý model je tedy dosti zjednodušující. Celá

kapitola 1.1 (tato podkapitola je jádrem celé první kapitoly) je laděna spíše na

problematiku jednotek vydané energie (kJ vs. kcal). Jediná zmínka týkající se

náročnosti fyzické aktivity je uvedena pouze v Tabulce 1, která ale není v textu DP

vůbec slovně okomentována. Jediným faktorem, který je z oblasti výdeje energie

uveden, je hmotnost osoby a délka trvání aktivity. To je z mého pohledu na DP velmi

slabé.

b. V kapitole 2 je uvedeno několik problémů, které by si zasloužily podstatně širší

výklad, upřesňující komentář nebo doplňující obrázky (např. ve formě UML

diagramů). Např. u obrázku 2 „Životní cyklus aktivity“ jsou uvedeny stavy a podmínky

pro přechody aktivit mezi jednotlivými stavy – tyto podmínky pro přechody mezi

jednotlivými stavy nejsou nijak okomentovány v textu DP, což by usnadnilo orientaci

v celém obrázku. Například není jasný rozdíl mezi voláním metod onPause() a

onStop() po stavu „Activity running“. Mohl by prosím diplomant tento rozdíl

vysvětlit?

c. V kapitole „2.3 Sledování polohy“ je uvedeno, cituji: „Avšak získat první umístění

v některých oblastech vyžaduje trpělivost. V některých oblastech to může trvat 10

sekund, v jiných třeba až 5 minut.“ I vzhledem ke skutečnosti, že strana 22 zůstala

téměř celá prázdná, bylo bez problému možné uvést k této problematice podstatně

více informací. Mohl by tedy diplomant tuto problematiku opět, alespoň stručně,

objasnit? Dalším takovým problémem je poslední věta na téže straně „GPS je

v telefonu poměrně náročná na baterii, když sledování polohy momentálně

nevyužíváte, je vhodnější GPS deaktivovat a šetřit tak její energii [7].“ Obecně, co se

týká použitých literárních zdrojů, je DP na velmi špatné úrovni – i v tomto případě je

čerpáno ze zdroje, který není určen odborné komunitě (IT specialistům), ale běžné

populaci a čerpáním z těchto zdrojů je značná část DP znehodnocena. Tím, že je GPS

povolena, ještě nedochází ke spotřebě energie. Možná by i tuto problematiku mohl

stručně diplomant u obhajoby ujasnit.

d. V kapitole 4 sice proběhlo porovnání vybraných dostupných aplikací, ale z mého

pohledu je toto porovnání velmi povrchní na studenta oboru IT. Dle mého názoru by

měl jít diplomant více ho hloubky dané problematiky a nespokojit se jen s pouhým

výčtem nabízených funkcí a uvedením velmi rozsáhlých screenshotů do textu

diplomové práce. Z mého pohledu v této kapitole chybí výběr některého z open

source projektů (např. Open GPS Tracker nebo jiné dostupné) a detailnější popis

použité architektury aplikace, použitých technologií apod. Z hlediska přínosu DP by

asi bylo přínosnější zmapování a rozšíření funkcionality některého zajímavého open

source projektu, než vytváření nového projektu, který stejně (dle předloženého

výsledku) nemůže konkurovat jiným a pokročilejším volně dostupným produktům.

e. Asi nejzávažnější připomínkou je ta ke kapitole 5 s názvem „Návrh a implementace

aplikace“ s tím, že v DP chybí celá jedna kapitola, která by se věnovala analýze (dle

zadání DP by tato část měla být součástí DP). Nicméně, v kapitole 5 není uveden ani

jeden z množiny diagramů UML – není zde tedy žádný přehled tříd a vazeb mezi

třídami, není uvedeno žádné dynamické chování aplikace. Rovněž není uveden ani

jeden fragment zdrojového kódu aplikace – všechny tyto části (pakliže jsou v DP

vůbec uvedeny), jsou uvedeny pouze textovou formou, což rozhodně nepřispívá

čitelnosti. V této kapitole je alespoň uveden ER diagram (obrázek 20) pro ukládání

dat desktopové aplikace, kde jsou ale duplicitně zastoupeny tabulky pro výkon a úsek

– jednou pro archivaci a jednou pro potřeby aplikace. Nebylo by lepší tato data od

sebe odlišit formou dalšího sloupce v tabulce než celé tabulky duplikovat? Dále je

v této kapitole několik obrázků GUI rozhraní a grafů a informace o způsobu ukládání

dat v průběhu měření. Zdrojové soubory obou aplikací nejsou nijak logicky členěny

do většího počtu balíčků, orientace v celých projektech je tedy, i přes ne příliš velký

počet souborů, chaotická. Pro desktopovou aplikaci jsou v jednom balíčku umístěny

jak soubory pro GUI rozhraní, tak datové entity. Soubory nejsou nijak

dokumentovány a některé zdrojové soubory jsou evidentně převzaty od jiných

autorů (snad je v souladu s licencí, autor o původu těchto souborů nikde nic nepíše –

např. třída ColumnGroup.java, GroupableTableHeader.java apod.). Z pohledu

koncepce aplikace nejsou použita žádná rozhraní, nejsou využívány pojmenované

konstanty pro snadnou orientaci a úpravu kódu, některé metody nejsou psány dle

zásad OOP – vybrané metody řeší celou řadu odpovědností apod. K těmto

připomínkám by mohl autor také zaujmout během obhajoby jasné stanovisko.

f. Z kapitoly 5 mi není jasné, jaký je vztah mezi vybranou sportovní aktivitou

(obrázek 14), vybranou trasou (obrázek 15) a samotným záznamem dat. Mohl by toto

prosím diplomant objasnit? V textu této kapitoly k tomuto problému není nic

uvedeno.

g. Kvalita literárních zdrojů. V přehledu použitých zdrojů jsou z oblasti IT uvedeny pouze

online zdroje (není použit žádný knižní titul), které jsou ale spíše zaměřeny běžné

uživatele, nikoliv na odborníky z oboru IT. I z tohoto důvodu jsou některé informace

uvedené v DP velmi povrchní a zkratkovité.

h. Co se týká jazykové úpravy DP, tak jsou v textu DP zastoupeny občasné překlepy a

pravopisné chyby (např. na straně 23, první odstavec).

6. Nejasnosti vyskytující se v diplomové práci. Nejasností je v DP uvedena celá řada, na některé

jsem se snažil upozornit v předchozí části posudku.

7. Závěr. Vzhledem k výše uvedenému hodnocení navrhuji hodnocení dobře.

V Pardubicích dne 10. června 2013

Ing. Michael Bažant, Ph.D.